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Program för uppföljning och insyn av verksamhet som 
utförs av privata utförare på uppdrag av Region Örebro 
län 

Förslag till beslut 
Regionfullmäktige beslutar  
 
att   godkänna program för uppföljning och insyn av verksamhet som utförs av 
privata utförare på uppdrag av Region Örebro län, i enlighet med bilaga. 

Sammanfattning 
Region Örebro län har ett ansvar gentemot invånarna för verksamheter som 
överlämnas till privata utförare. 
 
För att förbättra uppföljningen och kontrollen har regionfullmäktige i uppdrag 
att för varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer för 
verksamhet som utförs av privata utförare. Syftet är att lyfta frågorna om 
uppföljning och kontroll till en politisk, strategisk nivå för att där lägga fast 
grundkrav och omfattning, former för uppföljning och ansvar samt krav på 
återkoppling till patienter och allmänhet. Nuvarande program antogs 2016. 
Föreligger reviderat program. 

Ärendebeskrivning 
Utredningen ”Privata utförare – kontroll och insyn” (SOU 2013:53) belyste 
problemet kring uppföljning av privata utförare. Detta resulterade till ändringar 
i kommunal-lagens tredje och sjätte kapitel, som trädde i kraft den första 
januari 2015. Lagstiftarens mål är att; 

• förbättra uppföljning och kontroll av privata utförare 
• öka allmänhetens insyn i privata utförares verksamhet 
• stimulera till ett strategiskt förhållningssätt när privata utförare anlitas. 
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För att åstadkomma struktur och styrning på uppföljningen och kontrollen har 
fullmäktige fått i uppdrag att för varje mandatperiod anta ett program med mål 
och riktlinjer för hela verksamheter som överlåtits och som utförs av privata 
utförare på uppdrag av Region Örebro län. Nuvarande program antogs 2016. 

Programmet ska också ange hur uppföljningen ska ske och hur allmänhetens 
insyn ska tillgodoses. 

Beredning 
Regionstyrelsen behandlade ärendet den 21 december 2021. 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att godkänna program för 
uppföljning och insyn av verksamhet som utförs av privata utförare på uppdrag 
av Region Örebro län, i enlighet med bilaga. 

Bedömning 
Programmet innebär möjlighet till en mer strukturerad uppföljning av privata 
utförare. En strukturerad uppföljning och kontroll kan innebära att det finns en 
tydlig kedja för styrning, uppföljning och återkoppling med ansvar och 
befogenheter. Många gånger finns det riktlinjer i befintliga styrdokument, 
styrprocesser, gällande avtal och beslut, för hur uppföljningen ska handhas. 
Programmet blir således vägledande för dessa. 

Programmet att bidra till att utveckla och förbättra den verksamhet som bedrivs 
av privata utförare, genom att resultaten av uppföljningarna läggs till grund för 
det lokala kvalitetsutvecklingsarbetet. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Programmet antas inte få några direkta konsekvenser för miljön, barn och 
jämställdhet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Programmet och dess krav om uppföljning, kontroll och insyn kan medföra 
vissa begränsade administrativa merkostnader. En mer strategisk styrning av 
användandet av privata utförare kan å andra sidan bidra till en mer effektiv 
verksamhet vilket bör innebära minskade kostnader för Region Örebro län. 
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Uppföljning 
Beslutet följs upp via årliga rapporteringar till regionfullmäktige. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM till regionfullmäktige 2022-02-15. 
Enligt bilaga: Program för uppföljning och insyn av verksamhet som utförs av 
privata utförare på uppdrag av Region Örebro län. 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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